CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº----------.- DE 22 DE JANEIRO DE 2024.
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer o encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos deAnápolis, representada pelo Secretário
Wederson Cristiano da Silva Lopes/Diretoria de
Serviços Urbanos, solicitando o serviço de
MANUTENÇÃO EM RUA/VIA, conforme
endereço especificado abaixo, neste requerimento.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso Í e VII, do Regimento Interno desta Casa de Leis,
que seja enviado Oficio à Secretaria Municipal de Obras. Meio Ambiente e Serviços Urbanos de
Anápolis/Diretoria de Serviços Urbanos, solicitando o serviço de MANUTENÇÃO EM RUA/VIA,
conforme endereço abaixo.

e SÍTIO DE RECREIO JARDIM BOA VISTA:
Rua Rosa Nepomuceno, Qd.01, Chácara 04. Sítio de Recreio Jardim Boa Vista.

Solicita-se o serviço de manutenção de rua/via usada para deslocamento.

JUSTIFICATIVA

Saliento que o pedido supracitado foi feito pelos moradores do local, e dirigido a este
Gabinete através do Programa de minha autoria chamado MANDATO PARTICIPATIVO, se faz
necessário pois, no referido endereço, encontramos sulcos, buracos, impedindo até mesmo o
deslocamento causando grandes transtornos e riscos de acidentes eminente. Os mesmos pedem
atenção e que sejam tomadas providências, “URGENTE”.

Sendo só para o momento, no aguardo do exposto, antecipo meus cordiais e sinceros
agradecimentos.

Atenciosamente,

AA
Vereador PSB —fio da CMa

REQUERIMENTO Nº035 DE 22 DE JANEIRO 2024

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO
CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br